ΚΕΦΑΛΑΙΟΝ ΚΓ'.

Ὅτι γρη φεύγειν τοὺς αἰρεσιώτας, ὡς ψυχῶν φθορέας (56).

Ἀπέχεσθε οὖν αἰρεσιωτῶν πάντων, ὧ ἐπίσκοποι καὶ λαῖκοι, τῶν φαυλιζόντων τὸν νόμον καὶ τοὺς προφήτας· Θεῷ γὰρ παντοκράτορι ἐχθραίνοντες, ἀπειθοῦσι· καὶ Χριστὸν οὐκ ὁμολογοῦσιν ὕβιν Θεοῦ· ἀρνοῦνται γὰρ (57) καὶ τὴν κατὰ σάρκα αὐτοῦ γέννη-

VARIORUM NOTÆ.

(51) Ὅς. Cod. Vind. πᾶς ὅς, ut est in textu. Cl. (52) Καί. Καὶ θυσιαστήριον, et seqq. usque ad ἀναγιγνώσκειν desunt in cod. Vind. Certe falsa sunt quæ iis significantur, nec usquam leguntur in V. T. Qui exiit has constitutiones, in Scripturis versatus, vix hac in re errare potuit. Id.

(53) Καὶ τὸν νόμον ἔξω τῶν ὄρων τῆς Ἰουδαίας ἀναγιγνώσκειν. Interpretatio est legis Mosaicæ; quod discere licet ex B. Chrysostomo contra Judæos oratione 2, et allusio ad locum Amos iv, 5, juxta Septuaginta : Πῶς γὰρ ἀναγγεῖλαι τοῦ Θεοῦ τὴν δόξαν ἐν τοῖς ἔθνεσιν, ὁ μὴδὲ νόμον ἀναγιγνώσκειν ἔξω τῶν ὄρων τῶν οἰκείων συγχωρούμενος; τοῦτο γὰρ αὐτὸ Ἀμὼν ὁ προφήτης ἐφάρτετο : « Καὶ ἀνέγνωσαν ἔξω νόμον, καὶ ἐπακάλεσαν ὁμολογίας. » Quo modo enim populus Judæorum posset annuntiare gloriam Dei inter gentes, qui non legem quidem extra proprios terminos legere permittitur? Hoc ipsum enim Amos propheta pronuntiavit : « Et legerunt foris legem, et invocaverunt confessiones. » Incertus ad ps. xcvi, 3, reclusus in Castena : Ὅτι γὰρ στήσαι βωμῶν, οὔτε θυσίαν ἀνεγνώσκον, οὐ σπασαί, οὐ πρόβατον ἐπιθειναι, οὐ θυμιάματα, οὐκ ἀναγνώσκειν νόμον, οὐκ ἐροτὴν ἐπιτελεῖσαι, οὐκ ἄλλο τι τῶν τοιούτων αὐτοῖς ἐπέδωκεν ἐπὶ προθύρων ἐκείνων ἐξῆν. Et postea : Καὶ εἰ λέγω θύειν καὶ σπένδειν; οὐδὲ ἀπλῶς ἀναγνώσκειν τὸν νόμον ἐξῆν αὐτοῖς· καὶ τοῦτο ποτε ἐγκάλειν ἕτερος προφήτης εἶπεν· « Καὶ ἀνέγνωσαν ἔξω νόμον, καὶ ἐπακάλε-

σαντο ὁμολογίας. » Joannes Chrysostomus libro Quos Christus sibi Deus cap. ult.; cujus et legi debet oratio 5 adversus Judæos, paulo post initium. Sed consulti etiam debet Methodius, in Virginium consilio. p. 56, edit. Par. Id.

(54) Πολυθεοὺς. Longe melius Vindob. codex misothæus, ut referatur res ad Judæos. Id.

(55) Πειθαρχήσωμεν. Addit alter codex Χριστῷ, ut legitur interpreta, et quidem recte. Id.

(56) Φθορέας. Καὶ εἰ ἐκάστη αἵρεσις δοξάζει ὁμολογίας καὶ ἐν τῷ ἦ, καὶ θ, καὶ ι' κεφ. Hæc adduntur in cod. Vindobonensi hujus capituli inscriptioni. Id.

(57) Ἀρνοῦνται γὰρ, etc. De Simone Mago additamentum ad apostolorum canonem 50, in collectione Joannis Antiocheni tit. 36, ποτὶ δὲ καὶ τὸ κίβος τοῦ Χριστοῦ, καὶ τὴν γέννησιν περιχώρας. Et in epistola apocrypha Corinthiorum ad Paulum, quam una cum responsione Apostolorum seu epistola tertis ad Corinthios, pariter pseudepigrapha, ferri apud Armenios testatur Jacobus Blassius, in epistola Ignatii ad Trallianos. Simoni et Cleobio hi tribuuntur errores, citante eodem viro doctissimo : Prophetas non esse legendos; Deum non esse omnipotentem; non esse futuram corporis resurrectionem; hominem a Deo non fuisse creatum; Jesum Christum ex corpore Mariæ Virginis natum non fuisse; neque a Deo creatum fuisse mundum, sed a quibusdam angr-